PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	31. 10. 2018
	№
	1476

О внесении изменений в Порядок разработки

прогноза социально-экономического развития

Снежинского городского округа

на среднесрочный период

В соответствии с указаниями Министерства экономического развития Челябинской области от 26.07.2018 № 03-4357, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития Снежинского городского округа на среднесрочный период, утвержденный постановлением администрации Снежинского городского округа от 26.10.2016 № 1451 (с изменениями от 08.12.2016 № 1689), изложив приложение 2 к Порядку в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С. Востротина.

Глава Снежинского

городского округа

   И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

комитет экономики  – 1 экз.

МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа»  – 1 экз.

газета «Известия…»  – 1 экз.

И.М.Путинцева, 35051

председатель комитета экономики

га 1  30.10.2018

1547

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от  31. 10. 2018  №  1476
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку разработки прогноза
социально-экономического развития
Снежинского городского округа

Прогноз
социально-экономического развития Снежинского городского округа
на ______ год и плановый период ____________ годов

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	отчет

ный год
	оценоч

ный год
	Прогноз

	прогнозный год
	прогнозный год
	прогнозный год

	консерва

тивный

	базовый

	целевой
	консерва

тивный
	базовый
	целевой
	консерва

тивный
	базовый
	целевой

	1. Население

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	тыс. человек

	в % к предыдущему году

	2.
	Количество родившихся
	тыс. человек

	в % к предыдущему году

	3.
	Общий коэффициент рождаемости
	человек на 1000 населения

	4.
	Количество умерших
	тыс. человек

	в % к предыдущему году

	5.
	Общий коэффициент смертности
	человек на 1000 населения

	6.
	Естественный прирост (+), убыль (-)
	тыс. человек

	в % к предыдущему году

	7.
	Коэффициент естественного прироста
	человек на 1000 населения

	8.
	Миграционный прирост (+), снижение (-)
	тыс. человек

	в % к предыдущему году

	9.
	Коэффициент миграционного прироста
	человек на  1000 населения

	2. Труд и занятость

	10.
	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу
	человек

	в % к предыдущему году

	11.
	Среднесписочная численность работников градообразующей организации
	человек

	12.
	Численность работников, предполагаемых к увольнению с градообразующего предприятия
	человек

	13.
	Численность занятых в экономике (среднегодовая) – всего
	 человек

	14.
	Доля занятых в экономике в общей численности трудовых ресурсов
	%

	15.
	Численность незанятых в экономике
	человек

	16.
	Численность населения в трудоспособном возрасте
	человек

	17.
	Уровень занятости населения (отношение занятого населения к численности населения в трудоспособном возрасте)
	%

	18.
	Экономически активное население (считается возраст от 15 до 72 лет)
	человек

	19.
	Численность безработных, зарегистрированных в органах государственной службы занятости
	человек

	20.
	Уровень зарегистрированной безработицы (общее количество зарегистрированных безработных к экономически активному населению)
	%

	21.
	Доля численности работников, занятых на малых и средних предприятиях (включая индивидуальных предпринимателей) в общей численности трудоспособного населения на территории муниципального образования
	%

	3. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

	22.
	Количество малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц

	23.
	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий, включая микропредприятия (без внешних совместителей)
	человек

	24.
	Оборот малых и средних предприятий, включая микропредприятия на территории муниципального образования
	тыс. руб.

	в % к предыдущему году

	4. Денежные доходы и расходы населения

	25.
	Доходы - всего
	тыс. руб.

	26.
	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	рублей

	27.
	Фонд начисленной заработной платы всех работников (по полному кругу)
	тыс. руб.

	в % к предыдущему году

	28.
	Расходы и сбережения - всего
	тыс. руб.

	29.
	Превышение доходов над расходами  (+),  или расходов над доходами (-)
	тыс. руб.

	30.
	Среднемесячная заработная плата одного работника по полному кругу
	руб.

	в % к предыдущему году

	5. Потребительский рынок

	31.
	Оборот розничной торговли
	млн. рублей

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	32.
	Индекс потребительских цен (к декабрю предыдущего года)
	%

	33.
	Оборот общественного питания по крупным и средним предприятиям
	млн. рублей

	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	6. Промышленность

	34.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами, по видам деятельности, относящимся к промышленному производству
	млн. рублей

	в % к предыдущему году

	в том числе:

	обрабатывающие производства
	млн. рублей

	в % к предыдущему году

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. рублей

	в % к предыдущему году

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. рублей

	в % к предыдущему году

	35.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	кв. м

	в % к предыдущему году

	7. Инвестиции

	36.
	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.

	37.
	Индекс физического объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	38.
	Темп роста объема инвестиций в основной капитал
	% к предыдущему году

	39.
	Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования

	  Собственные средства предприятий
	тыс. рублей

	  Привлеченные средства, из них:
	тыс. рублей

	     бюджетные средства, в том числе:
	тыс. рублей

	из бюджета муниципального   образования
	тыс. рублей